АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2012

             № 8
д. Хулимсунт
Об утверждении состава и положения

о жилищной комиссии при администрации
сельского поселения Хулимсунт
В целях обеспечения решения вопросов местного значения в соответствии с п.6 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Хулимсунт,
1. Утвердить:

1.1. Состав жилищной комиссии при администрации сельского поселения Хулимсунт согласно приложению № 1.

1.2. Положение о жилищной комиссии при администрации сельского поселения Хулимсунт согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь Югры».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                 О.В.Баранова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

сельского поселения Хулимсунт

от 06.02.2012 № 8
СОСТАВ

Жилищной комиссии
при Администрации сельского поселения Хулимсунт

по Хулимсунтской территории

Аракелян К.А.    – заместитель главы поселения по общим вопросам, председатель комиссии

Куприянова С.А.     – главный специалист по юридическим вопросам администрации, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Ручей О.В.               – преподаватель теоретических дисциплин МКОУ ДОД «Хулимсунтская детская школа искусств»
Абрамова Н.Н.        – врач-педиатр Хулимсунтской участковой больницы

Перепелкина О.А. – заместитель директора по хозяйственной части Хулимсунтской СОШ
Маслова Н.К.           – депутат Совета поселения

Токмачев Г.Г.           – директор ООО *КФ *Кедр*
по Няксимвольской территории

Волкова Т.К.           – заместитель главы поселения по Няксимвольскому территориальному отделу, председатель комиссии

Рокина Т.К.              – главный специалист по нотариальным действия и земельным отношениям, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Борисова А.А.         – учитель Няксимвольской СОШ
Сайнахова К.Е.       – акушер Няксимвольской участковой больницы

Ворошилова Е.Г.    – главный специалист по социальным вопросам администрации
Приложение № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения Хулимсунт

от 06.02.2012 № 8
Положение
о жилищной комиссии при Администрации сельского поселения Хулимсунт
1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия при Администрации сельского поселения Хулимсунт (далее – Комиссия) образована в целях обеспечения объективного и коллегиального подхода к рассмотрению вопросов об обеспечении граждан жилыми помещениями
муниципального жилищного фонда.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,
законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами района, а также настоящим положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации поселения.

1.4. Решения Комиссии носят обязательный характер и являются основанием для подготовки соответствующих проектов распоряжений и постановлений
Администрации поселения.

2. Компетенция Комиссии

В компетенцию Комиссии входит рассмотрение вопросов:

· предоставление жилых помещений по договорам социального найма,
построенных с использованием средств бюджета округа, муниципального, а также приобретенных в собственность муниципального образования сельское поселение Хулимсунт;

· перераспределение освободившихся жилых помещений;

· предоставление разрешения на обмен жилых помещений, занимаемых
гражданами по договорам найма, социального найма;
· иных вопросов, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами района в части использования
жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Хулимсунт.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии, избираемый членами Комиссии из своего состава.

3.2. В случае отсутствия члена Комиссии его представляет штатный
заместитель либо иной работник по поручению непосредственного руководителя.

3.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

3.4. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции,
если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, принимающих участие
в заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
3.5. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата заседания, номер протокола, число членов Комиссии и список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносится краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение.

3.6. Члены Комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

3.7. Секретарь Комиссии осуществляет работу по организации и проведению заседаний.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает
председатель Комиссии и члены Комиссии, присутствующие на комиссии.
Оформление протокола осуществляется секретарем Комиссии.

3.9. Учет и хранение протоколов Комиссии, документов, рассматриваемых
Комиссией, осуществляет секретарь Комиссии.

3.10. Решения Комиссии доводятся до заявителя в течение 3 рабочих дней
со дня их принятия в письменном виде.

3.11. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в течение 5 лет.

4. Права и ответственность Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

· запрашивать у предприятий, учреждений, организаций информацию, необходимую для рассмотрения вопросов;

· приглашать на заседание Комиссии представителей сторон, заинтересованных в рассмотрении вопросов.

4.2. Комиссия несет ответственность за своевременное и объективное принятие решений, за соответствие принятых решений действующему законодательству.